
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака  

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район 

 

Приказ   

 

 «30»   августа  2023 года                                                                    №432/2 

 

Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 

 у мемориала воинам, павшим в годы ВОВ «Вечный Огонь» 

 

       На основании Постановления администрации муниципального образования 

Крыловский район №255  от 09.07.2019 года «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 

27 сентября 2016 года № 455 «О несении Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в 

Крыловском районе» в целях реализации Стратеги патриотического образования 

детей и молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30 октября 2017 

г. № 4514 « Об утверждении стратегии патриотического образования детей и 

молодежи Краснодарского края», повышения уровня эффективности 

патриотического воспитания обучающихся и молодежи в 2023-2024 учебном году   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию Поста №1 у Мемориала «Вечный 

Огонь» (далее- Пост №1), Бирюк Бориса Петровича, преподавателя-

организатора ОБЖ МБОУ СОШ №3. 

2. Бирюк Борису Петровичу, преподавателю-организатору ОБЖ: 

2.1 организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 с сентября 

2023 года по август 2024 года на постоянной основе согласно графику 

(приложение №1); 

2.2 утвердить списочный состав участников Поста №1 (ФИО, год рождения, 

занимаемая должность в Почетном карауле) (приложение №2); 

2.3 обновить Паспорт Поста №1 на 2023-2024 учебный год. 

3. Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, содержание 

данного приказа до сведения ответственных лиц. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Мильбрат Татьяну 

Владимировну, заместителя директора по ВР. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

          Директор МБОУ СОШ №3                                        Н.М. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Приложение №2 к пр.№____ 

                                                                                   от «__»________2023г 

 

Списочный состав участников Почетного караула (ПОСТ №1) 

МБОУ СОШ №3 

 

№п/п ФИО участника Год 

рождения 

Занимаемая 

должность в 

Почетном карауле 

1 Валиев Артем Черменович 11.01.2007 Разводящий 

2 Капустин Тихон Сергеевич 14.01.2008 Разводящий 

3 Сомов Максим Юрьевич 01.07.2006 Караульный 

4 Сай Алексей Александрович 17.03.2007 Караульный 

5 Артёменко Артём Русланович 14.12.2008 Караульный 

6 Воронцов Артём Евгеньевич 12.12.2008 Караульный 

7 Нагаев Илья Никитович 01.11.2008 Караульный 

8 Проценко Артём Владимирович 29.08.2008 Караульный 

9 Проценко Илья  Александрович 01.08.2007 Караульный 

10 Клубника Илья Александрович 21.10.2007 Караульный 

11 Калустов Илья Евгеньевич 15.02.2007 Караульный 

12 Волочай Артем Алексеевич 10.07.2006 Караульный 

13 Ксензов Кирилл Николаевич 15.08.2006 Караульный 

14 Миндрул Дмитрий Александрович 20.07.2006 Караульный 

 

Руководитель:  преподаватель -организатор ОБЖ  Б.П. Бирюк 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №3                                          Н.М. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-29T18:33:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




